

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

## EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N.º 273/2011

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 65/2011- (P.M.B)

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná

CONTRATADA: LUIZ ROMANO &amp; MICHELE BONFIM ROMANO LTDA.

OBJETO: SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CALHAS PARA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

VALOR: R\$ 800,00 (oitocentos reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, a contar da data da assinatura do contrato.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar da data da assinatura do contrato.

Bandeirantes, 06 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Celso Benedito da Silva  
Prefeito MunicipalLUIZ ROMANO & MICHEL  
E BONFIM ROMANO LTDA  
LUIZ ROMANO  
Representante Legal

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

## EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N.º 278/2011

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 68/2011- (P.M.B)

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná

CONTRATADA: OSTEN FÓRMULAS LTDA - ME.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE.

VALOR: R\$ 616,60 (seiscentos e dezesseis reais e sessenta centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, a contar da data da assinatura do contrato.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar da data da assinatura do contrato.

Bandeirantes, 08 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Celso Benedito da Silva  
Prefeito MunicipalOSTEN FÓRMULAS LTDA - ME  
Vitor Hugo von der Osten Júnior  
Representante Legal

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

Ref: Dispensa de Licitação - 70/2011 - P.M.B. Prefeitura Municipal de Bandeirantes

## RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 1.298/2010 de 29 de dezembro de 2010, que declarou Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II, a favor do fornecedor: EMPRESA: APARECIDA ELEACIR GRACIOLI DIAS

Nº	QTD	UND	PRODUTOS	VRL UNT	VLR TOTAL
01	30	UND	Serviço de Solda Radiador - Caminhão MB 1113	70,00	2.100,00
02	20	UND	Serviço de Limpeza Radiador - Caminhão MB 1113	120,00	2.400,00
03	20	UND	Serviço de Limpeza de Radiador de automóveis	50,00	1.000,00
04	02	UND	Radiador Caminhão MB 1113	1.200,00	2.400,00
V A L O R T O T A L					7.900,00

Para SERVIÇO DE CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, no valor total de R\$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais), face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Bandeirantes, 01 de julho de 2011

CELSON BENEDITO DA SILVA  
Prefeito Municipal

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

## EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N.º 274/2011

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 66/2011- (P.M.B)

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná

CONTRATADA: XÊNIA CAVALCANTI ALMEIDA

OBJETO: SERVIÇO DE CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DE FILMAGENS E FOTOS, DESTINADOS AOS EVENTOS MUNICIPAIS DE DIVERSAS SECRETARIAS.

VALOR: R\$ 6.000,00 (seis mil reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, a contar da data da assinatura do contrato.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar da data da assinatura do contrato.

Bandeirantes, 07 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Celso Benedito da Silva  
Prefeito MunicipalXÊNIA CAVALCANTI ALMEIDA  
Xênia Cavalcanti Almeida  
Representante Legal

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

## EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N.º 279/2011

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO SOB N.º 30/2011 - (P.M.B)

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná

CONTRATADA: PRISCILA VOLPATO OLIVEIRA PONTES - TABELIONATO DE NOTAS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FINALIDADE DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TABELIONATO DE NOTAS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

VALOR: R\$ 7.000,00 (sete mil reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 18 (dezoito) meses, a contar da data da assinatura do contrato.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses, a contar da data da assinatura do contrato.

Bandeirantes, 08 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Celso Benedito da Silva  
Prefeito MunicipalPRISCILA VOLPATO OLIVEIRA PONTES - TAB. DE NOTAS  
Priscila Volpato Oliveira Pontes  
Representante Legal

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

Ref: Inexigibilidade de Licitação 32/2011 - P.M.B. Prefeitura Municipal de Bandeirantes

## RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 1.298/2010 de 29 de dezembro de 2010, que declarou inexigível a licitação, com fundamento no Art. 25, Inciso II, a favor do fornecedor:

CONTRATADO(A): SERVIÇO REGISTRAL CIVIL, TÍTULOS E DOCUMENTOS E PESSOAS JURÍDICAS

Nº	QTD	UND	PRODUTOS	VRL UNT	VLR TOTAL
01	01	UND	SERVIÇOS DE REGISTRO CIVIL E TÍTULOS E DOCUMENTOS: - EMISSÕES DE SEGUNDAS VIAS DE CERTIDÕES DE NASCIMENTOS, CASAMENTOS E ÓBITOS; - HABILITAÇÕES PARA CELEBRAÇÕES DE CASAMENTOS; - REGISTRO DE NOTIFICAÇÕES E CONTRA-NOTIFICAÇÕES EXTRAJUDICIAIS.	7.000,00	7.000,00
V A L O R T O T A L					7.000,00

Para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FINALIDADE DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REGISTRO CIVIL E TÍTULOS E DOCUMENTOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, no valor total de R\$ 7.000,00 (sete mil reais), face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Bandeirantes, 11 de julho de 2011

CELSON BENEDITO DA SILVA  
Prefeito Municipal

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

## EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N.º 276/2011

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 67/2011- (P.M.B)

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná

CONTRATADA: TAKASHI &amp; CIA LTDA - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE VIDRO LATERAL DE VEÍCULO.

VALOR: R\$ 305,00 (trezentos e cinco reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, a contar da data da assinatura do contrato.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar da data da assinatura do contrato.

Bandeirantes, 07 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Celso Benedito da Silva  
Prefeito MunicipalTAKASHI & CIA LTDA - ME  
Wilson Shiniti Takashi  
Representante Legal

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

Ref: Dispensa de Licitação - 63/2011 - P.M.B. Prefeitura Municipal de Bandeirantes

## RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 1.298/2010 de 29 de dezembro de 2010, que declarou Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II, a favor do fornecedor:

EMPRESA: MARLI DE FÁTIMA MARTINS

Nº	QTD	UND	PRODUTOS	VRL UNT	VLR TOTAL
01	12	UND	REFEIÇÕES	20,00	240,00
V A L O R T O T A L					240,00

Para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO no valor total de R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais), face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Bandeirantes, 29 de junho de 2011.

CELSON BENEDITO DA SILVA  
Prefeito Municipal

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 22/2011-PMB

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MICROCOMPUTADORES E IMPRESSORAS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR.

Passado o prazo recursal, torna publica a homologação do procedimento de licitação acima citado e adjudicação do objeto ao(s) contratado(s).

FORNECEDOR	ITEM	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
FLAVIO L M MIYASHIRO & CIA LTDA	1	1760,00	86240,00

O valor total dos gastos com a licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2011-PMB é de R\$ 86.240,00 (oitenta e seis mil duzentos e quarenta reais).

HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO,

Bandeirantes-PR, 13 de julho de 2011

CELSON BENEDITO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

Ref: Dispensa de Licitação - 72/2011 - P.M.B. Prefeitura Municipal de Bandeirantes

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 1.298/2010 de 29 de dezembro de 2010, que declarou Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II, a favor do fornecedor:

EMPRESA: CASA DE FERRAGENS RENASCENÇA LTDA

Nº	Qtd	UND	PRODUTOS	MARCA	VRL UNT	VLR TOTAL
01	03	UND	Registro Esfera Deca F 1552 2"	Deca	123,00	369,00
02	04	UND	Serrote poda tram. galho alto 78382/701	Tramontina	94,00	376,00
03	02	UND	Fechadura Pado F Externa	Pado	86,00	172,00
04	02	UND	Pulverizador Costal Jacto PJH 20 Litros	C. Lider	268,00	536,00
05	02	UND	Serrote poda tram. Galho alto 78382/771	Tramontina	56,00	112,00
06	04	UND	Registro Esfera Deca A 1552 ½	Deca	24,80	99,20
07	02	UND	Registro Esfera Deca C 1552 1"	Deca	44,00	88,00
08	02	UND	Registro Esfera Decal E 1552 1.1/2	Deca	77,00	154,00
09	02	UND	Lanterna Z. Light 11 Leds ZL-2205	ZLIGHT	25,30	50,60
10	02	GL	Cola Cascola Alba E 2.800 GRS Galão	Alba	53,00	106,00
11	02	UND	Araldite 90 minutos 23 gramas	C. Lider	16,80	33,60
12	02	UND	Regador cipla 13 litros preto	Cipla	18,00	36,00
13	20	RL	Fita Zebrada Worker 200m	Worker	7,00	140,00
14	06	UND	Lima enxada KF original	KF	8,70	52,20
15	10	UND	Garraão térmico invicta PIC-NIC 3L 6213	INVICTA	29,30	293,00
16	04	UND	Chave combinada mayle A 9/16	MAYLE	8,30	33,20
17	04	UND	Cadeado Pado E-35	Pado	12,30	49,20
18	10	UND	Rastelo café ferro Cadioli	Cadioli	8,30	83,00
19	24	UND	Vassourão rodos dourados Picavca C/ Cabo	Rodos	12,90	309,60
20	04	UND	Forcado cadioli reto 4 dentes	Cadioli	16,50	66,00
21	04	UND	Serrote poda tram G. Alto S/ Lam 78381/701	Tramontina	66,00	264,00
22	30	UND	Enxada Fuzil - Tradição n. 30	Fuzil	23,00	690,00
23	30	UND	Cabo Enxada Andriotti 1.70 M louro	Andriotti	5,50	165,00

24	04	UND	Faço Mato Tramontina 26600/14"	Tramontina	11,00	44,00
25	20	UND	PA Bico N 3 Sem Cabo Cadioli	Cadioli	19,60	392,00
26	10	UND	Foice Tramontina Direita 77627/115	Tramontina	15,40	154,00
27	14	UND	Chapa de Madeira (Madeirit) naval 15mm 2,50 x 1,60	Madeirit	126,70	1.773,80
28	06	UND	Cavadeira 2 Cabos Cadioli Tucano	Cadioli	48,00	288,00
29	06	UND	Picareta Tram. Ponta e Pa Estreita	Tramontina	24,90	149,40
30	06	UND	Cabo PA Andriotti 1.20 M	Andriotti	5,30	31,80
31	05	UND	Cabo foice Andriotti 0,95 cm	Andriotti	4,40	22,00
32	10	KG	Arame Galv. Morlan Comercial N. 16	Morlan	9,50	95,00
33	50	MT	Mangueira Pneum. B 5/16 Himaflex 500 P	Himaflex	2,50	125,00
34	03	UND	Alicate profissional Belzer 8"	Belzer	37,50	112,50
35	04	UND	Broca p/ Terra Cinfer 25 cm 10"	Cinifer	30,00	120,00
36	04	UND	Cabo Broca Terra Cinfer	Cinifer	25,50	102,00
37	02	UND	Caixa Ferr. Ferocar Aço Sanf Ref 07	G.B.	55,00	110,00

V A L O R T O T A L

7.797,10

Para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR, no valor total de R\$ 7.797,10 (sete mil, setecentos e noventa e sete reais e dez centavos), face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Bandeirantes, 11 de julho de 2011

CELSO BENEDITO DA SILVA  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 26/2011-PMB  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR.

Passado o prazo recursal, torna publica a homologação do procedimento de licitação acima citado e adjudicação do objeto ao(s) contratado(s).

FORNECEDOR	ITEM	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
EDUKI COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME	8	126,00	2520,00
EDUKI COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME	30	46,00	92,00
ESTEFANUTO E PIRES LTDA	41	75,59	755,90
ESTEFANUTO E PIRES LTDA	41	62,99	629,90
ESTEFANUTO E PIRES LTDA	44	36,60	549,00

ESTEFANUTO E PIRES LTDA	47	25,19	377,85
G8 INDUSTRIA E COMERCIO ME	1	63,00	1890,00
G8 INDUSTRIA E COMERCIO ME	2	66,00	1980,00
G8 INDUSTRIA E COMERCIO ME	7	28,00	560,00
G8 INDUSTRIA E COMERCIO ME	9	40,50	202,50
G8 INDUSTRIA E COMERCIO ME	12	90,00	1800,00
G8 INDUSTRIA E COMERCIO ME	16	94,80	2844,00
G8 INDUSTRIA E COMERCIO ME	17	9,20	460,00
G8 INDUSTRIA E COMERCIO ME	19	184,00	368,00
G8 INDUSTRIA E COMERCIO ME	27	35,00	175,00
G8 INDUSTRIA E COMERCIO ME	34	142,30	1423,00
G8 INDUSTRIA E COMERCIO ME	38	18,00	270,00
G8 INDUSTRIA E COMERCIO ME	39	8,30	124,50
G8 INDUSTRIA E COMERCIO ME	40	173,10	1731,00
G8 INDUSTRIA E COMERCIO ME	47	1,40	840,00
JL FONTOLAN & CIA LTDA	5	8,50	425,00
JL FONTOLAN & CIA LTDA	31	11,34	113,40
JL FONTOLAN & CIA LTDA	32	15,30	306,00
JL FONTOLAN & CIA LTDA	33	21,70	217,00
VR COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA	3	80,48	2414,40
VR COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA	4	20,40	1020
VR COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA	6	58,40	584,00
VR COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA	10	15,19	303,80
VR COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA	11	18,50	370,00
VR COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA	13	6,12	18,36
VR COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA	14	11,78	23,56
VR COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA	15	15,19	455,70

VR COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA	18	102,00	816,00
VR COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA	20	8,67	86,70
VR COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA	21	7,03	351,50
VR COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA	22	3,47	17350
VR COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA	23	2,95	295,00
VR COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA	24	3,20	32,00
VR COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA	25	1,22	244,00
VR COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA	26	12,24	122,40
VR COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA	28	19,25	770,00
VR COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA	29	9,07	90,70
VR COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA	35	40,80	408,00
VR COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA	36	40,80	408,00
VR COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA	37	32,60	326,00
VR COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA	43	49,00	490,00
VR COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA	46	1,82	728,00

O valor total dos gastos com a licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2011-PMB é de R\$ 31.185,67(trinta e um mil cento e oitenta e cinco reais e sessenta e sete centavos).

HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO,

Bandeirantes-PR, 13 de julho de 2011

CELSO BENEDITO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 221/2011

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 19/2011 - (P.M.B)

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: YOSHIKO KAWATA MAEDA
OBJETO: PAGAMENTO DE ALUGUEL DO IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA ALCIDES DE SOUZA GUERRA Nº 154, DE PROPRIEDADE DE HÉLIO TOSHIKI SADA, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL-CAPS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 7 (sete) meses, a contar da data da assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA 7 (sete) meses, a contar da data da assinatura deste termo.
VALOR: R\$ 6.160,00 (seis mil cento e sessenta reais).
Bandeirantes, 02 de maio de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Celso Benedito da Silva
Prefeito Municipal

YOSHIKO KAWATA MAEDA
Yoshiko Kawata Maeda
Administradora do Imóvel

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N.º 269/2011
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 61/2011- (P.M.B)

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: LOURIVAL DA SILVA
OBJETO: Serviço de Manutenção e Troca de Peças de Produtos de Refrigeração
VALOR: R\$ 830,00 (oitocentos e trinta reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, a contar da data da assinatura do contrato.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar da data da assinatura do contrato.

Bandeirantes, 06 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Celso Benedito da Silva
Prefeito Municipal

LOURIVAL DA SILVA
Lourival da Silva
Proprietário

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N.º 272/2011
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 64/2011- (P.M.B)

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: J. C. O. INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA-ME.
OBJETO: SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA PARA MANUTENÇÃO E TROCA DE PEÇAS DE IMPRESSORAS.
VALOR: R\$ 105,00 (cento e cinco reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, a contar da data da assinatura do contrato.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar da data da assinatura do contrato.

Bandeirantes, 06 de julho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Celso Benedito da Silva
Prefeito Municipal

J. C. O. INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA
Claudeir Aparecido de Oliveira
Representante Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - ESTADO DO PARANÁ

Anexos da Lei nº 3.133/2011 que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2012 e dá outras providências.

Table with columns: Rubricas, Balanço de anos anteriores (2008, 2009, 2010), Ano em curso (2011), and Previsão anos seguintes (2012, 2013). Rows include RECEITA and DESPESA.

A metodologia utilizada no cálculo das previsões, fundamenta-se na média aritmética da variação percentual dos últimos três anos que antecedem o ano no qual será elaborada a LOCO, aplicada sobre a previsão atualizada do ano em curso.

Handwritten signatures and stamps for the 2011 budget report.

Table titled 'DEMONSTRATIVO DA RECEITA EM METAS BIMESTRAIS PARA O EXERCÍCIO DE 2012'. Columns: RECENTES POR CATEGORIA, 1º BIMESTRE, 2º BIMESTRE, 3º BIMESTRE, 4º BIMESTRE, 5º BIMESTRE, 6º BIMESTRE, TOTAL.

Handwritten signatures and stamps for the 2012 budget report.

Table titled 'DEMONSTRATIVO DA EVOLUÇÃO DA RECEITA NOS ÚLTIMOS 3 ANOS COM PROJEÇÃO PARA OS DOIS ANOS SEGUINTE'. Columns: RECEITAS POR CATEGORIA, EVOLUÇÃO DA RECEITA (2008, 2009, 2010), BASE CADA (2011), and PROJEÇÃO (2012, 2013).

Handwritten signatures and stamps for the 3-year revenue evolution report.

Table titled 'INSTRUMENTO DE PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA E O CENÁRIO ORÇAMENTAL DE DESEMPENHO'. Columns: DESPESAS POR CATEGORIA (FUNDEB), FEVEREIRO, MARÇO, ABRIL, MAIO, JUNHO, JULHO, AGOSTO, SETEMBRO, OUTUBRO, NOVEMBRO, DEZEMBRO, TOTAL.

Handwritten signatures and stamps for the financial programming instrument report.